
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Finanční analýza firmy VELKOOBCHOD HEVA, spol. s.r.o. 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Rodová Marie 

Oponent práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, Ph.D., MBA 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Cíl formulován zbytečně komplikovaně. Více cílů smícháno v jednom. Je třeba rozdělit na cíl hlavní (doporučení) 
a cíl dílčí (provedení analýzy). Nemíchat cíle s metodami. Metodika by měla představit jednotlivé metody, které 
byly v rámci práce využity. Určitě by se měla objevit obsahová analýza, komparace metody finanční analýzy., 
kauzální analýza (určení příčin odchylného chování ukazatelů), syntéza poznatků (formulace doporučení). Ve 
FA je vhodné použít i kontextuální rozhovor s firemním expertem či manažerem, který by měl validovat soubor 
doporučení. V teoretické části vymezen koncept finanční analýzy (FA) a identifikovány faktory, které zpracování 
FA ovlivňují. Zmíněny a rozebrány zdroje dat (účetní výkazy). Představeny kategorie paralelních a komplexních 
ukazatelů. Vysvětlena jejich konstrukce a interpretace. Ve sporných případech studentka konfrontuje názory 
různých autorů. ROE není pákový efekt (str. 23), ale rentabilita VK. Pákovým efektem je závislost ROE na míře 
zadlužení. Teoretická část je v zásadě zpracována standardním způsobem. V analytické části představena 
firma v VELKOOBCHOD HEVA, spol. s r. o. a její ekonomicko-organizační charakteristiky. Provedeny propočty 
hodnot ukazatelů a byly identifikovány nedostatky. Jednotlivé odchylky byly relevantním způsobem komentovány 
(záporný HV, v jednom z let). Firma nemá zásadní problémy, pokud jde o finanční výkonnost a finanční pozici. 
Na tomto základě byl navržen soubor doporučení ke zlepšení, který vzhledem k tomu, že si studentka vybrala 
bezproblémovou firmu je spíše teoretický. Studentka uvádí, že Firma za poslední tři roky snižuje podíl majetku 
krytý cizími zdroji. Studentka by měla vysvětlit, jak k tomuto přesvědčení došla. Měla k dispozici např. úvěrové 
smlouvy určené k pořizování dlouhodobého majetku? V odborném textu nelze využívat neověřené zdroje (např. 
Managementmania, Businesslnfo atd.) 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jak lze spočítat maximální přípustnou míru zadlužení? Jak by vypadala v tomto případě kapitálová struktura firmy? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Jakým způsobem by se dal ve firmě optimalizovat pracovní kapitál? Navrhněte přístup k zajištění pohledávek. 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 02.06.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

